УТВЕРЖДЕНО

Советом Ассоциации «Национальный арктический научно-образовательный консорциум» Протокол от 27 января 2021 г.

План мероприятий («дорожная карта») Ассоциации «Национальный Арктический научно-образовательный консорциум» на 2021 г.

№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый результат	Срок реализации	Ответственные					
	1. Развитие информационного портала Ассоциации								
1.1	Создание рабочей группы по развитию информационного портала Ассоциации	Продвижение результатов образовательной и научной деятельности членов	15 февраля 2021 года	Секретариат Ассоциации «НАНОК».					
1.2	Подготовка предложений (разработка концепции) по архитектуре, наполнению и ресурсному обеспечению информационного портала Ассоциации	Ассоциации в интересах Российской Арктики Обеспечение доступа к системной и максимально полной информации о состоянии подготовки кадров и проведения научных исследований в интересах развития Российской Арктики	31 марта 2021 года	Рабочая группа по развитию информационного портала Ассоциации, Секретариат Ассоциации «НАНОК».					
1.3	Утверждение концепции развития информационного портала Ассоциации на заседании Совета Консорциума в онлайн- режиме.		Апрель 2021 г.	Секретариат Ассоциации «НАНОК»					

1.4	Развитие информационного портала Ассоциации в соответствии с утвержденной концепцией		Апрель – декабрь 2021 года	Рабочая группа по развитию информационного портала Ассоциации, Секретариат Ассоциации «НАНОК»
1.5.	Распространение буклета о деятельности и «арктическом» профиле членов Ассоциации	Продвижение деятельности Ассоциации и ее членов	Февраль-март 2020 г.	Секретариат Ассоциации «НАНОК»
1.6	Мониторинг и публикация новостей членов Ассоциации по арктической тематике на сайте Ассоциации	Создание общего информационного пространства, позиционирование членов Ассоциации	В течение года	Секретариат Ассоциации «НАНОК»
1.7	Мониторинг и публикация на сайте консорциума информации о мероприятиях по арктической тематике, в том числе об экспедициях	Повышение доступности информации о мероприятиях по арктической тематике для членов Ассоциации	В течение года	ЮГУ Секретариат Ассоциации «НАНОК»
1.8	Проведение серии научно-образовательных мероприятий (конференций), на которых представлены исследования и разработки участников Ассоциации по арктической тематики	Продвижение результатов образовательной и научной деятельности членов Ассоциации в интересах Российской Арктики Обеспечение доступа к системной и максимально полной информации о состоянии подготовки кадров и проведения научных исследований в интересах развития Российской Арктики	В течение года	Секретариат Ассоциации «НАНОК»

	2. Поддержка и стимулирование проведения научных исследований по арктической тематике среди студентов							
2.1	Проведение V Всероссийского конкурса студенческих научных работ по арктической тематике среди организаций – участников консорциума.	Выявление талантливых студентов, популяризация научной деятельности по арктической тематике	Сентябрь- декабрь 2021 г.	КНЦ РАН Секретариат Ассоциации «НАНОК»				
3. Организационные мероприятия								
3.1	Ревизионная проверка деятельности Ассоциации за 2020 год	Контроль за расходованием финансовых средств и использованием имущества Ассоциации	До заседания Совета Консорциума	Ревизионная комиссия Ассоциации «НАНОК», Секретариат Ассоциации «НАНОК»				
3.2	Заседание Совета Консорциума	Подведение итогов работы за 2021 год. Утверждение результатов ревизионной проверки за 2020 год. Планирование деятельности на 2022 год.	Декабрь 2021 года	Секретариат Ассоциации «НА0НОК», САФУ им. М. В. Ломоносова				